A presidente  da  Comissão  Geral  de  Heteroidentificação da  UFGD, no uso  de  suas  atribuições
previstas  no  Art.  4º  da  Portaria  RTR  nº  25/2023,  designa  a  Comissão  Específica  de
Heteroidentificação que atuará no Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Carreira
do Magistério Superior da UFGD – EDITAL DE ABERTURA CCS N.º 16, DE 23 DE AGOSTO
DE 2023 Processo: 23005.022687/2023-94, RESOLVE:

NOME INSTITUIÇÃO/CARGO
Aline Anjos da Rosa UFGD-TAE
Ana Raquel da Costa Vargas UFGD-TAE
André Soares Ferreira UFGD - DOCENTE
Claudia Cristina Ferreira Carvalho UFGD - DOCENTE
Elizangela de Souza Bernardes UFGD - TAE
Everton Vieira de Freitas UFGD - TAE

Fabiana Corrêa Garcia Pereira Oliveira UNIGRAN E UFGD - DISCENTE DE PÓS-
GRADUAÇÃO

Fernanda Evangelista Silva UFGD - DISCENTE DE GRADUAÇÃO
Fernanda Pereira de Lima UEMS - TAE
Gilverton Oliveira da Silva UFGD - TAE
Graziela Moura de Souza UFGD - TAE
Ireni Aparecida Moreira Brito UEMS - TAE
Janilce Rodrigues Lima UEMS - TAE
Jeanne Mariel Brito de Moura Maciel UFGD - DOCENTE
Jonas de Paula Oliveira UFGD - TAE

Leandro de Souza Silva PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS -
GUARDA MUNICIPAL

Luci Ana Lima Souza UFGD - TAE
Marcelo José Taques UFGD - DOCENTE
Maurício José dos Santos Silva FUNAI
Nubea Rodrigues Xavier UEMS - DOCENTE
Paulo Henrique Figueiredo UFGD - TAE
Raimundo da Costa Nery UFGD - DISCENTE DE GRADUAÇÃO
Renata Figueiredo Silva UFGD - DISCENTE DE PÓS-GRADUAÇÃO
Ricardo Zanella UFGD - TAE (APOIO TÉCNICO)
Rodolfo Arruda Leite de Barros UFGD - DOCENTE
Rodrigo Brunetto UFGD - TAE
Sonia Cristina Rodrigues Amaral UFGD - DISCENTE DE PÓS-GRADUAÇÃO
Thales Albano de Sousa Pimenta UFGD - TAE (APOIO TÉCNICO)
Vagner Almeida dos Santos UFGD - TAE

Wellington Lopes de Carvalho SOCIEDADE CIVIL

Art. 1º A Comissão Específica  de Heteroidentificação atuará nos termos da Instrução Normativa Nº
23/2023,  Ministério  da  Gestão  e  da  Inovação  em  Serviços  Públicos  (MGI),  que  disciplina  o
procedimento de heteroidentificação referente a reserva de vagas para pessoas negras nos concursos
públicos, na forma da Lei n° 12.990, de 9 de junho de 2014.

Assinatura da Presidente da Comissão Geral de Heteroidentificação da UFGD

		2024-01-18T12:12:32-0300